
NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V PODBOŘANECH
Husova 37,  441 01 Podbořany 
tel: 607 639 467 (farář), 608 91 21 91 (zmocněnec DR)
IČO 70830509, výpis z MKČR 5-05-047/1994

   Email: podborany@ccshpraha.cz, http://podborany.ccshpraha.cz
  zastoupená: Ing. Ivo Kraus, DiS.

"Bezúhonnost a přímost mě chrání, svou naději skládám v tebe.“ 
     /Žalmy 25:21/

Výroční zpráva za rok 202      2  
1)  Zpráva duchovní

V  roce  2022 adminis t roval  NO  Podbořany  br .  farář  Jan  Krško  z  Lužné  u  Rakovníka.  Bohoslužeb  s  večeří  
Páně  se  konalo  2.  Konkrétně  bohoslužba  na  Den  české  s tátnosti  28/9  (účast  12)  a  Adventní  bohoslužba 
16/12 (účast  5) .  Pobožnost i  v  roce  2022  slouži l  br .  kazatel  Ivo  Kraus  z  Peruce.  Bylo  odslouženo  celkem  4 
pobožnost í ,  konkrétně  u  pří leži tost i  Masopustu  27/2  (účast  22),  Vel ikonoc  16/4  (účast  14)  Noci  kostelů 
10/6  (účast  25),  Památka  zesnulých  4/11 (účast  5) .  Celkem tedy byla  naše  duchovní  shromáždění  navšt ívena 
83x,  z  čehož  hlásíme  na  diecézi  průměrnou  účast  14 duší .  Podbořany  jsou  nadále  misi jním  místem  a  je 
potřeba  s tále  pracovat  na tom, aby se zde  společenství  věřících  obnovi lo.

2)  Zpráva matriční

Náš  sbor  měl  k  31.12.2022  celkem 1 8 členů,  z  toho  2  muži  a  1 6 žen.  Počet  členů  do  18  let  2 ,  18-60 2členů, 
61 a  více  7 členů,  věk  nezj iš těn  7 .  Ve sboru  se  konal  7/5/  1  křest  a  9/7  1  svatba.  Snoubenci  adminis t rat ivně 
patř í  do NO Žatec ,  kde  j im bylo doporučeno se  přihlási t .  Církevní  daň  zaplat i lo  3  členů.  Rada starš ích  má 3  
členy,  farář  br .  Krško,  předsedkyně  s.  Jana  Pavlová,  f inanční  zpravodaj  s .  J i ř ina  Navrát i lová  (pokladník) .  
RS  je  platná  od  roku  2020  na  6  let .  Br.  Kraus  vypomáhá  v  NO  se  souhlasem  vikáře  Vladislava  Voj těcha 
Hány.  Ve  sboru  s loužil i  2  duchovní  (kněz  a  kazatel ) .  Bylo  pokřtěno  do  našeho  sboru  1.  Nikdo  nepřis toupi l . 
Odstěhování  a  úmrt í  nenahlášena.

3)  Zpráva hospodářská

V roce  2022 byla  podepsána  smlouva  s  městem Podbořany  na  opravu fasády  kostela,  na  kterou  bylo  městem 
získáno  z  dotace  2,5  mil .  Kč .  Bohužel  však  následkem  skokového  zvýšení  cen  energi í  a  vysoké  inflace  se  
nepodaři lo  vysoutěži t  f i rmu,  která  by  byla  ochotna  zakázku  zreal izovat .  Od  záměru  bylo  tudíž  prozat ím  
opuštěno.  Vzhledem  k  tomu,  že  se  předpokládala  rekonstrukce  fasády  kostela,  tak  přestala  sousední  škola  
pečovat  o  při lehlé  záhonky,  které  zpust ly .  Zdražení  v  průběhu  roku  2022  způsobi lo  problémy  i  s  real izací 
opravy  vstupu  do  pravé  sakris t ie  ke  kolumbariu,na  kterou  jsme  získal i  od  města  Podbořany  dotaci  50.000,-  
Kč.  Po  dlouhém  a  vyčerpávaj ícím  úsi l í  se  oprava  nakonec  podaři la .  Velký  dík  patř í  zejména  předsedkyni  
sboru  s .  Janě.  V  roce  2022  ví t r  opět  poškodi l  st řechu  a  začalo  do  kostela  znovu  zatékat .  Si tuaci  jsme  řeši l i  
přes  pojišťovnu.  Zde  patř í  dík  f inanční  zpravodajce  sboru  s .  Ji ř ině,  která  koordinovala  pokrývačskou  f i rmu.  
V  daném  období  jsme  opět  zaměstnával i  kostelnici  s .  Valentýnu  a  to  z  dotace  od  Úřadu  práce  na  veřejně  
prospěšné  práce.  Díky  tomu  v  našem  kostele  mohly  probíhat  kulturní  akce  a  výstavy.  Havari jní  závady  v 
kostele  -  je  velmi  nutné podepří t  padaj ící  roh kůru v kostele  a  nadále  řeš i t  zatékání .

4)  Zpráva kulturní  – seznam akcí
27/2/2022 Masopust
16/4/2022 Velikonoční setkání rodin
10/6/2022 Výstava historie kostela
5/7/2022 Výlet Krakovec
16/9/2022 Den pěstounství

5)  Zpráva  f inanční  za  běžnou  činnost  sboru:  pří jmy  čini ly  nájemné  1200  Kč,  kolumbarium  300  Kč, 
členské  příspěvky  300 Kč,  sbírky  5264 Kč,   dary  5000 Kč,  dotace  135799 Kč,  celkem  pří jmy 146.363,-  Kč.  
Výdaje  čini ly  mzdy  78097  Kč,  energie  3529  Kč,  provozní  náklady  4359  Kč,  pastorační  výdaje  60  Kč,  
poplatky  500  Kč,  pojiš tění  5455  Kč,  bankovní  poplatky  306  Kč,  údržba  58255  Kč,  DHIM  480  Kč,  vyřazený  
majetek  2060  Kč,  ostatní  náklady  2899  Kč.  Celkem  výdaje  156.000  , -  Kč.  Hospodaření  sboru  skonči lo  
zt rátou  ve  výši  8 .137,-  Kč.  Stav  BÚ  k  31/12/2022  čini l  29.956,-  Kč,  s tav  pokladny  k  31/12/2022  činil  
1 .796,-  Kč.  Podrobně viz.  výkazy  vikariátní  účetní  v  pří loze.

6)  Zpráva revizní

Účetní  revizi  provádí  sest ra  Neprašová ,  vikariátní  účetní .  Stav  sbírek  v  pokladničce  sboru  kontrolovaly 
vždy 2 osoby.  br .  kazatel  a  s .  f inanční  zpravodajka .

mailto:podborany@ccshpraha.cz


Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Náboženská obec Církve československé husitské
v Podbořanech

IČ / DIČ: CZ70830509

Sídlo účetní jednotky: Husova 37, 44101 Podbořany

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 35 33
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 40 40
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -5 -7
B. Krátkodobý majetek celkem 29 26
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 30 32
B.IV. Jiná aktiva celkem -1 -6

Aktiva celkem 64 59

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 55 47
A.II. Výsledek hospodaření celkem 55 47
B. Cizí zdroje celkem 9 12
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 6 8
B.IV. Jiná pasiva celkem 3 4

PASIVA CELKEM 64 59



Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání	, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Náboženská obec Církve československé husitské
v Podbořanech

IČ / DIČ: CZ70830509

Sídlo účetní jednotky: Husova 37, 44101 Podbořany

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady 156 156
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 72 72
A.III. Osobní náklady 78 78
A.IV. Daně a poplatky 1 1
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 2 2
A.VII. Poskytnuté příspěvky 3 3

Náklady celkem 156 156
B. Výnosy 2
B.I. Provozní dotace 123 123
B.II. Přijaté příspěvky 10 10
B.IV. Ostatní výnosy 13 2 15

Výnosy celkem 146 2 148
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -10 2 -8
D. Výsledek hospodaření po zdanění -10 2 -8


